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Høring – endringer i åndsverkloven mv. (gjennomføring av 
digitalmarkedsdirektivet og nett- og videresendingsdirektivet) 
Kultur- og likestillingsdepartementet sender med dette forslag til endringer i åndsverkloven 
mv. på høring. I høringsnotatet foreslås det endringer for å gjennomføre 
digitalmarkedsdirektivet (EU) 2019/790 og nett- og videresendingsdirektivet (EU) 2019/789 i 
norsk rett. 
 
Digitalmarkedsdirektivet har som formål å gjennomføre en ytterligere harmonisering av 
lovgivningen om opphavsrett og nærstående rettigheter i det indre markedet, særlig når det 
gjelder digital og grensekryssende bruk av beskyttet innhold. Direktivet inneholder blant 
annet nye avgrensningsregler for undervisnings-, forsknings- og kulturarvinstitusjoner, 
herunder regler om tekst- og datautvinning. Videre inneholder direktivet regler om alternativ 
tvisteløsning, nye rettigheter for utgivere av pressepublikasjoner, regler om forholdet mellom 
plattformtilbydere og rettighetshavere når det gjelder brukeropplastet innhold, og regler som 
skal sikre rimelig vederlag til opphavere og utøvende kunstnere. 
 
Nett- og videresendingsdirektivet bygger videre på satellitt- og kabeldirektivet (93/83/EØF) 
og innebærer en ytterligere harmonisering av reguleringen på området. Formålet med 
direktivet er å øke tilgangen til kringkastingsprogrammer fra andre medlemsstater ved å lette 
klarering av opphavsrettslig beskyttet innhold i slike programmer. Direktivet regulerer 
opphavsrettslige spørsmål i forbindelse med visse nettoverføringer samt videresending og 
annen distribusjon av radio- og fjernsynsprogrammer. 
 
Høringsnotatet inneholder også forslag som ikke har sammenheng med 
direktivgjennomføringene, blant annet knyttet til vederlagsretten i § 21 og «frikjøpt» musikk 
samt forberedelse til tiltredelse til WIPO-traktatene WCT og WPPT. 
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Side 2 
 

Høringsfristen er fredag 15. mars 2024. 
 
Høringen er lagt ut på www.regjeringen.no/3013710 Benytt den digitale løsningen for å avgi 
høringsuttalelse ved å klikke på "Send inn høringssvar". Høringsuttalelser er offentlige etter 
offentleglova og vil bli publisert på våre nettsider. 
 
Vi ber om at høringsinstansene videreformidler høringsbrevet til aktuelle etater, 
medlemsorganisasjoner mv. som ikke er oppført på høringslisten. Høringen er åpen, og 
aktører som ikke har fått tilsendt høringssaken direkte, er også velkomne til å uttale seg. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Constance Ursin  (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 

Espen Arneberg Børset 
fagdirektør 
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Vedlegg: 
-Høringsnotat 
-Utkast til lov- og forskriftsendringer 
-Gjennomføringstabell 
-Uoffisielle norske direktivoversettelser 
-WCT og WPPT i engelske språkversjoner 
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